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Kiełczów: Rozbudowa drogi w okolicach przedszkola str. 7
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Zdrowa i aktywna Długołęka    str. 15-16 
- za badania nie zapłacisz ani centa! 

28 sierpnia 2022
str. 3, 5 

Dozynki GminneDozynki Gminne
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Skolim 

Do Siedlca zaprasza sołtys  
Fabian Stachowicz str. 4 



Drodzy Mieszkańcy!

Już lada dzień spotkamy się na święcie plonów w naszej gminie, tym razem 
w Siedlcu. Jak co roku nie mogę się go doczekać, bo zawsze zabawa jest wyśmie-
nita. Nie inaczej będzie 28 sierpnia. Będziemy celebrować wiejskie zwyczaje, 
dziękować za zbiory, podziwiać wieńce, stoiska, smakować wybornych potraw – 
jednym słowem będzie to święto rolników, jak i lokalnych rękodzielników, w tym 
Kół  Gospodyń Wiejskich i gminnych stowarzyszeń. Nie zabraknie czegoś dla ucha 
– o szczegółach przeczytacie w tym wydaniu gazety. Zapraszam też do kibicowa-
nia reprezentacjom sołectw w turnieju wsi. Będzie się działo, zapewniam. 

Kolejnym wydarzeniem, na które musicie Państwo przyjąć moje zaproszenie, 
jest pierwsza edycja akcji „Zdrowa, aktywna Długołęka”. 11 września, na terenie 
przy urzędzie gminy, będziecie mogli wykonać szereg specjalistycznych badań, 
zupełnie za darmo. Nie będziecie musieli miesiącami czekać na swoją kolej – wy-
starczy przyjść tego dnia i się zbadać. Nic prostszego! Dajemy Wam tę możliwość, 
bo wiemy, jak ważna jest profilaktyka w trosce o zdrowie i życie. Do zobaczenia 
na miejscu!

Wojciech Błoński, wójt gminy  Długołęka

adres redakcji i wydawcy: Długołęka, ul. Robotnicza 12,  
55-095 Mirków, tel. 71 323 02 03, fax 71 323 02 04,  
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl. 
Redaguje zespół. wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
nakład – 5000 egz.
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Twoja krew 
ratuje życie 

N a zaproszenie do wzięcia 
udziału w wyjątkowym 
spotkaniu odpowiedziało 

56 osób,  z których 43 podzieliły 
się czerwonym płynem ratującym 
życie. Tego dnia spod salonu od-
jechało dokładnie 19,35 l krwi! 

Tradycyjnie dziękujemy wszyst-
kim krwiodawcom, pracownikom 
salonu Hyundai Nawrot, a także 
personelowi medycznemu  z Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa we Wrocławiu. 

Następna akcja odbędzie się 26 

września br. pod GIGAmarketem 
Leroy Merlin w Mirkowie. Szcze-
góły na stronie Klubu Honoro-
wych Dawców Krwi PCK przy 
Urzędzie Gminy w Długołęce na 
Facebooku.

emil sozański 

Mieszkańcy gminy nigdy nie zawodzą i zawsze wypełniają krwiobus do ostatniego fotela

Są takie dni w roku, w których krwiodawcy z terenu gminy Długołęka 
spotykają się w szczytnym celu ratowania zdrowia i życia. Nie inaczej 
było w środę, 27 lipca, gdzie we współpracy z salonem Hyundai Nawrot 
zorganizowano 12. zbiórkę krwi.
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Fabian Stachowicz 
to 30-letni sołtys 
Siedlca, który swoją 
funkcję sprawuje od 
trzech lat. Przed nim 
– jak sam potwierdza 
– stoi teraz największe 
wyzwanie, którym 
jest współorganizacja 
gminnych dożynek. Z tej 
okazji rozmawiamy 
o planach związanych 
z tym wydarzeniem, ale 
także o pasjach i życiu 
rolnika na co dzień. 

Agnieszka Boruta: Siedlec jest tego-
rocznym gospodarzem gminnych doży-
nek. To duże przedsięwzięcie organiza-
cyjne dla mieszkańców. Czy masz wokół 
siebie ludzi, którzy są zawsze zwarci 
i gotowi do pomocy?
Fabian Stachowicz: Do tej pory 
organizowaliśmy tylko dożynki 
parafialne, ale były to imprezy na 
mniejszą skalę. 
Dożynki gminne 
są wyzwaniem 
zarówno dla 

mnie, jak i dla wszystkich mieszkań-
ców naszej wsi. Mam jednak nadzie-
ję, że wspólnymi siłami poradzimy 
sobie z organizacją tego wydarzenia.

AB: Uchyl rąbka tajemnicy, jak Wasza 
wieś będzie prezentowała się w  tym 
dniu?
FS: Pragnę, aby Siedlec był pięk-
nie udekorowany. Wspólnie z Ko-
łem Gospodyń Wiejskich, Radą 
Sołecką i mieszkańcami tygo-
dniami pracowaliśmy nad kon-
cepcją wystroju. Z pewnością wy-
korzystamy tradycyjne podczas 
tego typu uroczystości dary zie-
mi: zboża, baloty słomy, warzywa 
oraz owoce. Dożynki to święto 
dziękczynienia za zebrane plony. 
My, rolnicy, robimy wszystko co 
w naszej mocy, żeby plony były 
jak najlepsze, jednak wszystko 
jest w rękach Boga i za to podczas 
dożynek chcemy podziękować. 

AB: Dożynki gminne będą również oka-
zją do oficjalnego otwarcia świetlicy 
w Siedlcu. Jak ważna jest to dla Ciebie 

i mieszkańców inwestycja?
FS: Nowo wybudowana świet-

lica stanie się miejscem or-
ganizacji wiejskich spotkań 

oraz integracji mieszkań-
ców. Zarówno ja, jak i cała 

społeczność Siedlca, chce-
my bardzo podziękować 

wójtowi gminy Długołęka za 
to miejsce.

AB: Jakie cechy najbardziej 
przydają Ci się w  zarzą-
dzaniu?
FS: Pełnienie funk-
cji sołtysa tak du-
żej wsi to duże 
wyzwanie i spo-
ro pracy, dlatego 
kluczowa jest 
tu umiejęt-
ność dobrej 
organizacji 
czasu oraz 
wytrwałość. 

Bardzo cen-
ne jest dla 

mnie wsparcie 

Rady Sołeckiej, zwłaszcza przy or-
ganizacji różnego rodzaju imprez.

AB: Jednak to działalność rolnicza jest 
tym, co pochłania Cię bez reszty od 
wielu lat. Jesteś rolnikiem z  prawdzi-
wego zdarzenia, idącym z duchem czasu 
– mówię to bez żadnej przesady.
Wspólnie z rodzicami prowadzimy 
gospodarstwo rolne o powierzchni 
440 ha. Zajmujemy się produkcją 
roślinną. Uprawiamy głównie rze-
pak, pszenicę, kukurydzę i słonecz-
nik. Posiadamy nowoczesny park 
maszynowy. Rodzice mają doświad-
czenie w uprawie roli, ja posiadam 
wiedzę nabytą podczas studiów. 
Obecnie rolnik to zawód  wymagają-
cy wszechstronnej wiedzy z dziedzi-
ny, chemii i biologii, a także mechani-
ki i informatyki. 

AB: Ty posiadasz także tę z zakresu no-
wych technologii. 
Tak, w naszym gospodarstwie wy-
korzystujemy najnowsze techno-
logie, między innymi precyzyjne 
nawożenie na podstawie map plo-
nowania i zasobności gleby, z wy-
korzystaniem systemów nawigacji 
GPS, z dokładnością do 2-3 cm.
Każda praca w polu jest wykony-
wana przy użyciu takiej nawigacji 
– uprawa, siew, opryski, nawoże-
nie oraz zbiór. Przyczynia się to do 
zwiększenia oszczędności oraz od-
ciąża operatora. Wiąże się to jednak 
z wcześniejszymi, wielogodzinnymi 
przygotowaniami i do tego niezbęd-
ny jest komputer. Moja młodsza 

siostra Kasia zajmuje się badaniem 
gleby, realizuje badania i analizy 
potrzeb dla danych roślin. Wspólnie 
wykorzystujemy to w osiąganiu wy-
sokich plonów. Oferujemy również 
kompleksowe usługi rolnicze dla 
okolicznych rolników.

AB: Wytężona praca przynosi wymierne 
efekty, również w postaci cennych wyróż-
nień i nagród. Warto o tym wspomnieć, bo 
nie każdy rolnik może się tym pochwalić. 
FS: Nasze gospodarstwo było na-
grodzone w 2018 roku w Kon-
kursie Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne 1. miejscem w wojewódz-
twie dolnośląskim oraz wyróżnie-
niem w konkursie ogólnopolskim. 
W ubiegłym roku moi rodzice ode-
brali tytuł Rolnik – Farmer Roku 
w kategorii gospodarstwo rodzin-
ne - produkcja roślinna i gratulacje 
od Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. 

AB: To właśnie rodzice zarazili Cię pasją 
do rolnictwa?
Pierwszy raz prowadziłem ciągnik 
w wieku ośmiu lat. Jako dziecko 
pomagałem rodzicom w gospodar-
stwie. Zawsze interesowałem się 
rolnictwem, ukończyłem także stu-
dia w tym kierunku na Uniwersyte-
cie Przyrodniczym we Wrocławiu. 
Nigdy nie miałem wątpliwości, że 
chciałbym wykonywać zawód rol-
nika i rozwijać się w tej dziedzinie.

AB: Skąd natomiast u Ciebie zaintereso-
wanie myślistwem?

FS: Od dziecka posiadałem zamiło-
wanie do przyrody, interesował mnie 
las i żyjące w nim zwierzęta. Cztery 
lata temu ukończyłem staż oraz kurs 
myślistwa i otrzymałem pozwolenie 
na broń myśliwską. Jestem członkiem 
Koła Łowieckiego „Słonka” w Gro-
chowie i rezydentem w Wojskowym 
Kole Łowieckim „Trop” we Wrocła-
wiu. Bardzo lubię obserwować zwie-
rzęta oraz spędzać czas w łowisku. 
Polowanie uczy pokory, a czas spę-
dzony na łonie natury wycisza.

AB: Jakie do tej pory największe wyzwa-
nie stanęło przed Tobą, jako sołtysem?
FS: Największym wyzwaniem jest 
organizacja gminnych dożynek na 
terenie mojej wsi.  Sporym wy-
zwaniem jest również codzienne 
łączenie pracy w dużym gospo-
darstwie rolnym z obowiązkami 
sołtysa. Będąc nim, mierzę się 
z różnymi sprawami, które trzeba 
rozwiązać. Nie ma jednak rzeczy 
niemożliwych i z każdej sytuacji 
jest wyjście, a każdemu wyzwaniu 
trzeba stawić czoła.

AB: O czym marzy sołtys Siedlca?
Obecnie moim priorytetem jest za-
kończenie rewitalizacji parku, aby 
mieszkańcy mogli spędzać wolny 
czas w pięknych okolicznościach 
przyrody oraz budowa chodników 
przy ul. Miłej i Leśnej, aby moż-
na było bezpiecznie się poruszać. 
Równie ważna jest dla mnie budo-
wa kanalizacji w Siedlcu oraz wiele 
innych inwestycji.

Uprawę roli zaczyna od…  
pracy na komputerze
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W kwietniu 2021 roku, jeszcze na placu budowy świetlicy ... prezentuje się nowocześnie i zachęca do odwiedzin

Dozynki GminneDozynki Gminne
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Teraz obiekt w całej okazałości...

Fabian  
Stachowicz
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Dozynki GminneDozynki Gminne
.

PRoGRAM:
28.08 (niedziela)

11:30   otwarcie dożynek, poświęcenie  
i otwarcie nowej świetlicy wiejskiej, 
przedstawienie programu dożynek, 
zaproszenie na Mszę świętą dożynkową

11:45  Korowód dożynkowy

12:00 – 13:30 Msza święta polowa

13:30 – 14:40  Prezentacja stoisk i wieńców 
dożynkowych

14:40 – 14:50 Występ Klary Kościelniak

15:00 – 15:20 Występ zespołu Zbytowianki

15:25 – 15:50  Występ zespołu o Matko i Córko 
z Kamienia

16:00 – 17:00 Koncert zespołu Skolim

17:00 – 17:20  Wręczenie nagród w konkursie 
„Drużynowy Turniej Wsi”

17:30 – 18:30 Koncert zespołu Weekend

18:30 – 18:50  Wręczenie nagród w konkursach: 
wieniec dożynkowy, stoisko wsi

19:00 – 20:00 Koncert zespołu Weź nie pytaj

20:10 – 20:35  Koncert zespołu lejwoda 
z Pasikurowic

20:35 – 20:50  Wręczenie nagrody z okazji 
40-lecia istnienia zespołu 
lejwoda

21:00 – 23:00  Zabawa taneczna z udziałem 
zespołu Dexter

23:00 – 23:30  Pokaz laserowy i zakończenie 
dożynek
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DRoGI

n  Zakończyła się budowa drogi 
powiatowej nr 1916D – ulicy 
Kiełczowskiej (dz. nr 325, 
obręb Mirków), na odcinku od 
ul. Kwiatowej do ul. Bławatnej 
w Mirkowie. 

n  Zakończyła się przebudowa 
ul. Czeskiej (na odcinku od ul. 
Polskiej do ul. Węgierskiej) 
wraz z budową chodnika na 
działkach 359, 367, 373 z bu-
dową kanalizacji deszczowej 
i kanału technologicznego 
w miejscowości Dobroszów 
Oleśnicki. 

ośWIeTleNIe

n  23 czerwca odbył się odbiór 
oświetlenia w Siedlcu, ul. Pięk-
na a 21 lipca w Brzeziej Łące, 
ul. Spokojna.

n  Zakończyły się dwa przetargi 
na budowę oświetlenia dro-
gowego: pierwszy dotyczący 
Oleśniczki (droga do Piszka-
wy), drugi dotyczący Brzeziej 
Łąki, ul. Szkolna, Ogrodowa. 
Niebawem rozpocznie się 
realizacja. 

n  Jesteśmy w trakcie wyłaniania 
wykonawcy oświetlenia solar-
nego w kilku miejscowościach 
gminy (Zaprężyn, Bielawa, 
Domaszczyn, Piecowice, Go-
dzieszowa).

DłUGołęKA:  
ReMoNT Ul. KoPeRNIKA

Zakres podpisanej umowy obej-
mować będzie:

n  wykonanie robót przygoto-
wawczych, rozbiórkowych 
i ziemnych,

n  wykonanie ław pod krawężniki 
i montaż krawężników betono-
wych,

n  wykonanie ławy pod obrzeża 
betonowe i montaż obrzeży 
betonowych,

n  wykonanie ścieku ulicznego 
z kostki betonowej na ławie 
betonowej,

n  wykonanie warstw konstruk-
cyjnych jezdni, poboczy, zjaz-
dów i dojść,

n  wykonanie nawierzchni jezdni, 
zjazdów i dojść z kostki beto-
nowej,

n  wykonanie nawierzchni pobo-
czy z kruszywa łamanego,

n  regulacja włazów, zaworów, 
skrzynek, pokryw studni wraz 
z wymianą

n  wymiana istniejących wpu-
stów deszczowych betono-
wych,

n  wykonanie trawników,
n  wykonanie oraz zatwierdzenie 

projektu organizacji ruchu 
zastępczego

n  wykonanie w terenie ozna-
kowania organizacji ruchu 
zastępczego zgodnie z za-
twierdzonym projektem,

Zakończenie realizacji przedmio-
tu umowy nastąpi do 19 listopa-
da br.

MIRKóW: ReMoNT SZKołY

19 lipca została podpisana umowa
z firmą JPB Sp. z.o.o. na remont
elewacji budynku szkoły podsta-
wowej.
Zakres prac obejmuje m.in:
n  Roboty rozbiórkowe, m.in. 

parapetów okiennych, , rynien, 
rur spustowych, skucie cokołów 
z płytek klinkierowych, tynków, 
schodów na gruncie, demontaż 
stolarki drzwiowej i okiennej,

n  Demontaż i ponowny montaż 
instalacji odgromowej,

n  Docieplenie elewacji wełną mi-
neralną wraz z tynkiem silikono-
wym barwionym,

n  Docieplenie elewacji wełną 
mineralną wraz z montażem płyt 
włókno cementowych na stelażu,

n  Osadzenie parapetów okiennych, 
stolarki drzwiowej i okiennej,

n  Wykonanie hydroizolacji typu 
ciężkiego, w miejscach przewi-
dzianych w dokumentacji,

n  Wykonanie cokołu, w miejscach 
przewidzianych w dokumentacji, 

przemalowanie istniejących, wy-
konanych uprzednio cokołów,

n  Montaż nowego systemu 
odwodnienia dachu budynku 
wraz z obróbkami krawędzi 
dachu (z papy oraz z blachy 
stalowej ocynkowanej malo-
wanej proszkowo),

n  Przebudowa rampy dojazdowej 
do kuchni.

Termin zakończenia robót budow-
lanych nastąpi do 19 grudnia br.

DARoWIZNA

Województwo Dolnośląskie przeka-
zało Gminie Długołęka, w drodze 
darowizny, nieruchomości grunto-
we w Pasikurowicach.
Na otrzymanych działkach zrealizu-
jemy zadania własne z zakresu:
n  gminnego budownictwa mieszka-

niowego, 
n  utrzymania gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicz-
nej oraz obiektów administra-
cyjnych,

n  na realizację zadań własnych 
Gminy Długołęka z zakresu kul-
tury fizycznej i turystyki, w tym fo
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TYMCZASoWA  
oRGANIZACjA RUCHU 
STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o., który 
jest wykonawcą inwestycji pn. „Przebudowa 
drogi w Ramiszowie , dz. nr 130, 99, 107, 108/4 
oraz remont drogi wraz z utwardzeniem pobocza 
i przebudową oświetlenia drogowego w Pasiku-
rowicach, dz. nr 189, 424, 428/1, 430/3, gmina 
Długołęka” informuje o wdrożeniu tymczasowej 
organizacji ruchu, zgodnie z zatwierdzonym pro-
jektem, która potrwa do 30 września br.
Wprowadzony został etap II projektu, dotyczący 
prowadzenia robót z całkowitym wyłączeniem 
odcinka z ruchu. Na czas prowadzonych prac 
wyznaczono objazd odcinka drogi Ramiszów – Pa-
sikurowice przez łącznik Długołęka oraz Domasz-
czyn i Bukowinę drogami powiatowymi nr 1453D 
oraz 1910D wg planu orientacyjnego. 
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terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych,

n  wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej, w tym tworzenia 
warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdra-
żania programów pobudzania 
aktywności obywatelskiej; 

n  współpracy i działalności na rzecz 
organizacji pozarządowych. 

W imieniu Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego umowę z Wójtem 
Gminy Długołęka podpisał Domi-
nik Kłosowski działający w imieniu 
Województwa Dolnośląskiego.

KIełCZóW: RoZbUDoWA DRoGI 
W oKolICACH PRZeDSZKolA

Trwa rozbudowa drogi powia-
towej nr 1918D klasy Z (ul. 
Wrocławska) na odcinku od km 
0+000,00 do km 0+420,49 wraz 
z rozbudową skrzyżowania z dro-
gą powiatową nr 1920D klasy Z w 
km 0+000,00 do km 0+171,86 
oraz z drogą gminną klasy L (ul. 
Wschodnia) w km 0+000,00 do km 
0+056,71 wraz z budową ciągu 
pieszo-rowerowego, chodnika, 
kanału technologicznego, oświet-
lenia i kanalizacji deszczowej oraz 
przebudową kolizyjnych sieci. 
Prace potrwają rok.

Zakres prac:
n  wykonanie robót przygotowaw-

czych, rozbiórkowych i ziem-
nych

n  wykonanie podbudowy drogi,
n  wykonanie nawierzchni  drogi, 
n  wykonanie nawierzchni zjazdów 

i dojść do posesji, 
n  wykonanie krawężników 

i obrzeży, 
n  wykonanie kanalizacji deszczo-

wej,
n  wykonanie humusowania z ob-

sianiem trawą,
n  wykonanie pionowej regulacji 

studzienek dla włazów kanało-
wych, dla zaworów wodociągo-
wych, gazowych ,teletechnicz-
nych,

n  wyniesienie w terenie tymcza-
sowej organizacji ruchu,

n  wyniesienie w terenie organiza-
cji ruchu docelowego,

n  wykonanie wycinki drzew, 
n  wykonanie kanałów z rur PCV,
n  wykonanie studni rewizyjnych 

i studzienek ściekowych,
n  wykonanie kanału technologicz-

nego,
n  wykonanie przebudowy sieci 

SN i NN,
n  wykonanie budowy oświetle-

nia.
Opracował wydział remontów i inwestycji Wi
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FleSZ INWeSTYCYjNY

  DoTACje NA bIeŻąCo
Co? Gdzie? Za ile?

INFRASTRUKTURA DRoGoWA

pozyskaliśmy: 4,5 mln zł 
n  W ramach Programu Polski Ład pozyskali-

śmy 4,5 mln zł na budowę chodnika i prze-
budowę drogi, łączącej dwie miejscowości 
Kępę i Michałowice. 

MłoDZIeŻ 

pozyskaliśmy prawie 40 tys. zł
n  Pozyskaliśmy prawie 40 tys. zł na wyjazd 

studyjny Młodzieżowej Rady Gminy 
Długołęka do gminy Tarnowo Podgórne. 
W partnerstwie z parafią pw. św. Michała 
Archanioła w Długołęce środki otrzymali-
śmy w ramach planu działania Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

oCHRoNA śRoDoWISKA

pozyskaliśmy ponad 16 tys. zł 
n  Pozyskaliśmy ponad 16 tys. zł na edukację 

ekologiczną na zadanie pn. „Łyska, kumak 
i pachnica Długołęką się zachwyca”. W ra-

mach projektu dzieci z naszej gminy będą 
uczestniczyć w zajęciach warsztatowych 
i wyjazdowych oraz zostaną zorganizowane 
konkursy ekologiczne. Środki otrzymaliśmy 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Kto otrzymał dotacje, a jakie projekty nie zostały dofinansowane?  
Skąd pochodzą opisane niżej środki? Prezentujemy efekty naszych starań.    

Gminny Punkt  
Informacji  
europejskiej (GPIe) 

Wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój 
działalności, zapraszamy na 
naszą stronę internetową. 
W zakładce Informacja 
europejska znajduje się 
informator dotacyjny, 
w którym zamieściliśmy 
także dane kontaktowe do 
instytucji, w których można 
uzyskać pomoc.

Zachęcamy także do śledzenia 
nas na Facebooku oraz stronie 
internetowej. Na bieżąco za-
mieszczamy tam informacje, 
dotyczące dofinansowań dla na-
szych przyszłych lub obecnych 
przedsiębiorców.  

kamila zaustowiczDzieciaki były zachwycone zajęciami w ramach ubiegłorocznej edukacji ekologicznej
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Zawarte umowy (stan na 18.08.2022 r.)
Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Oleśniczka, dz. nr 
341, gmina Długołęka

09.08.2022 - 09.12.2022 196615,50 zł
Pro-Invest Joanna 

Figlak

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Brzezia Łąka, ul. 
Szkolna, Ogrodowa na działkach nr 68, 66/10, 125, 150, 159/2, 160/6, 
161/3, 72/11, gmina Długołęka

09.08.2022 - 09.12.2022 146333,10 zł
Pro-Invest Joanna 

Figlak

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   
na podstawie przepisów  (stan na 18.08.2022 r.)

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania

Przebudowa ul. Spacerowej wraz z przebudową ul. Gostyńskiej na 
granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław

15 miesięcy trwa weryfikacja ofert

Przebudowa ul. Spacerowej wraz z przebudową ul. Gostyńskiej na 
granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław

15 miesięcy Postępowanie rozstrzygnięte 
w dniu 12 sierpnia 2022 r.

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Brzezia 
Łąka, gm. Długołęka dz. nr ew. 12/2, 11 (Etap I)

5 miesięcy Planowane podpisanie umowy

Remont elewacji i pokrycia dachowego budynku remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w msc. Stępin, dz. nr ew. 163/2, 163/4, obręb Stępin, 
gmina Długołęka

4 miesiące trwa weryfikacja ofert

Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego wraz z niezbędnymi 
instalacjami i urządzeniami technicznymi w Wilczycach, dz. nr 1/10 , 
AM-1

19 tygodni trwa weryfikacja ofert

Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad inwestycją 
pn. Przebudowa drogi gminnej (dawna droga powiatowa nr 1911D) 
wraz z budową chodnika w miejscowości Kępa w formule zaprojektuj 
i wybuduj

28 miesięcy trwa weryfikacja ofert

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1918D (ul. Wrocławska) wraz 
z rozbudową skrzyżowania z drogą powiatową nr 1920D oraz 
z drogą gminną klasy L (ul. Wschodnia)  w miejscowości Kiełczów, 
gm. Długołęka

12 miesięcy termin składania ofert upływa 
22.08.2022 r.

Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego w imieniu i na 
rzecz Zamawiającego nad inwestycją pn. Przebudowa ul. Spacerowej 
wraz z przebudową ul. Gostyńskiej na granicy Gminy Długołęka 
i Gminy Wrocław

15 miesięcy termin składania ofert upływa 
25.08.2022 r.
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17 sierpnia wójt gminy 
Długołęka Wojciech 
błoński przekazał dzieciom 
z terenu gminy Długołęka 
laptopy, które mają 
wyrównać ich szanse 
w cyfrowym świecie. 

P andemia COVID-19 poka-
zała, jak ważna jest walka 
z wykluczeniem cyfrowym, 

zwłaszcza wśród dzieci i mło-
dzieży, które musiały zmierzyć 

się z zupełnie nową dla nich for-
mą nauki zdalnej. – To był powód 
podjęcia decyzji o udziale Gminy 
Długołęka w projekcie granto-
wym „Granty PPGR”, współfinan-
sowanym ze środków unijnych – 
mówi wójt Wojciech Błoński. 

Projekt został stworzony w celu 
wyeliminowania wszelkich ogra-
niczeń w dziedzinie cyfryzacji, po-
przez wsparcie rodzin z dziećmi 
z terenów popegeerowskich (dzie-
ci i wnuków byłych pracowników 
Państwowych Gospodarstw Rol-
nych – przyp. red.) w zakresie do-

stępu do sprzętu komputerowego. 
– Ogromne zainteresowanie 

nim tylko potwierdziło, że była to 
słuszna decyzja. W efekcie poczy-
nionych przez gminę starań, udało 
się pozyskać przeszło 600 tysięcy 
złotych, które zostały przeznaczo-
ne na zakup laptopów wraz z bez-
przewodowymi myszkami oraz 
zewnętrznymi napędami. Trafią 
one do 245 dzieci – precyzuje wójt 
Błoński. Co istotne, przekazany 
dzieciom sprzęt nie jest wypoży-
czony, a oddany na własność.

alicja wierzBicka-krawczyk

Równe szanse w cyfrowym świecie
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Laptop, myszka, zewnętrzny napęd - taki kompletny sprzęt trafi do każdego z 245 dzieci

Dzieci były zachwycone prezentem, który już od września będzie im codziennie pomagał w nauce. Zmierzenie się z edukacją zdalną było bardzo dużym wyzwaniem nie tylko dla nich, ale także dla ich rodziców. Tego dnia wszyscy więc bardzo cieszyli się z otrzymanych komputerów
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Gminny ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Długołęce wygrał 
w otwartym konkursie 
na realizację projektów 
w ramach Programu 
osłonowego „Wspieranie 
jednostek Samorządu 
Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie” – 
edycja 2022.

GoPS realizuje projekt pt. 
#PoWIeDZKoMUś – pro-

gram przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w gminie Długołęka, do-
finansowany ze środków Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej. Kwota dotacji wynosi 36 670 
zł. - Tytuł projektu nawiązuje do 
przerwania milczenia oraz objęcia 
edukacją całej społeczności lokalnej 
na temat zjawiska przemocy w ro-

dzinie, a w szczególności rodziców 
i dzieci, osób i rodzin zagrożonych 
przemocą, osób doświadczających 
przemocy w rodzinie oraz stosują-
cych przemoc w rodzinie – tłuma-
czy Ewelina Walczak-Pelc, kierow-
nik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Długołęce. - Nasze 
działania będą miały na celu pod-
niesienie świadomości społeczności 
lokalnej na temat zagrożeń wyni-
kających z przemocy, poszerzenie 
wiedzy na temat skutków przemocy 
w rodzinie, zapobieganie powiela-
nia złych wzorców rodzinnych i śro-
dowiskowych oraz propagowanie 
prawidłowych wzorców rodziciel-
skich – precyzuje. 

otwórz oczy na przemoc
W ramach projektu realizowane 

będą wielopłaszczyznowe działa-
nia m.in. lokalna kampania spo-
łeczna #oTWóRZoCZY, w ramach 
której zostanie opracowany i wy-
produkowany spot reklamowy oraz 
kompendium wiedzy, dotyczące 
zjawiska przemocy. W ramach pro-

jektu zaplanowano również festyn 
rodzinny #PoWIeDZKoMUś - lokalne 
wydarzenie kulturalne, na którym 
odbędą się spotkania ze specjali-
stami m.in. psychologiem, praw-
nikiem, przewodniczącą Zespołu 
Interdyscyplinarnego, funkcjona-
riuszem Policji, a także atrakcje kul-
turalne dla rodzin z gminy Długołę-
ka. – Jednym z ważniejszych działań 
jest utworzenie punktu #ANTYPRZe-
MoCoWI, gdzie istnieje możliwość 

skorzystania z bezpłatnych spotkań 
ze specjalistami tj. prawnikiem, psy-
chologiem, pracownikiem socjalnym 
– mówi Ewelina Walczak-Pelc. 
Zaplanowano także warsztaty 
z podnoszenia kompetencji wycho-
-wawczych pt. #beZPIeCZNYDoM. 
Odbiorcami tego działania będą 
rodzice, którzy chcieliby podnieść 
swoje kompetencje i umiejęt-
ności wychowawcze. W ramach 
projektu zorganizowane zostanie 
poradnictwo specjalistyczne, skie-
rowane do rodziców na otwartych 
zebraniach w wybranych szkołach 
z terenu gminy Długołęka. #ŻYCIe-
WARTejeSTRoZ-MoWY, są to poga-
danki z rodzicami o charakterze 
profilaktyczno-edukacyjnym.

Przemocy mówimy  
stanowcze NIe

Kolejnym zaplanowanym zada-
niem w ramach projektu jest Gmin-
ny Dzień bez Przemocy, połączony 
z marszem przeciwdziałania prze-
mocy pt. #PRZeRYWAMYMIlCZeNIe. 
W ramach organizowanego corocz-

nie Gminnego Dnia bez Przemocy, 
uczniowie z wybranej szkoły z te-
renu gminy Długołęka zostaną ob-
jęci psychoedukacją na temat zja-
wiska przemocy, a podczas marszu 
będą mogli zamanifestować swój 
sprzeciw wobec przemocy. W ra-
mach projektu przewidziano także 
warsztaty dla członków Zespołu 
Interdyscyplinar-nego #śWIADoMI-
PoMAGACZe z zakresu umiejętności 
radzenia sobie w sytuacjach kry-
zysowych, podczas wykonywania 
obowiązków zawodowych i posze-
rzenia wiedzy na temat skutków 
przemocy.

Zapraszamy mieszkańców gmi-
ny Długołęka do skorzystania 
z działań zaplanowanych w ra-
mach projektu #PoWIeDZKoMUś. 
Informacji dotyczących udzia-
łu w poszczególnych zadaniach 
udziela Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego gminy Dłu-
gołęka – Joanna Polak tel. 71 315-
20-60.

joanna polak,  
katarzyna mądrecka

Powiedz komuś,  
przerwij milczenie
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od kilku miesięcy trwają 
intensywne prace nad 
przygotowaniem nowej 
lokalnej Strategii 
Rozwoju obszaru lokalnej 
Grupy Działania na lata 
2023-2027. 

o bszar działania Stowarzy-
szenia to 10 gmin: Oleśni-
ca, Dobroszyce, Bierutów, 

Długołęka, Czernica, Syców, Jelcz-
-Laskowice, Międzybórz, Dziado-
wa Kłoda i Wilków. To właśnie 
głos mieszkańców tych gmin jest 
najważniejszy w opracowaniu 
strategii działania LGD na kolejne 
lata.

- Chcemy zaangażować jak naj-
większą liczbę naszych mieszkań-
ców, zebrać ich pomysły na rozwój 
obszaru, poznać potrzeby i proble-

my. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy aktywnie uczestniczą w two-
rzeniu strategii za  poświęcony 
czas i ich  zaangażowanie – mówi 
Agnieszka Kasina, prezes Stowa-
rzyszenia LGD Dobra Widawa. - Za-
chęcam wszystkich mieszkańców do 
wypełnienia ankiety dostępnej na 
naszej stronie internetowej www.
dobrawidawa.pl – dodaje.

Tworzenie nowej strategii, to 
proces wieloetapowy. Odbyły się 
już spotkania warsztatowe w każ-
dej z gmin, w których aktywnie 
uczestniczyli mieszkańcy, przed-
stawiciele lokalnych samorzą-
dów, organizacji i instytucji. Od-
były się także wywiady fokusowe 
w pięciu tematycznych grupach: 
Urzędy Gmin Partnerskich, Po-
wiatowe Urzędy Pracy, Ośrodki 
Pomocy Społecznej, powiatowe 
oddziały ARIMR, KOWR i KRUS; 

lokalni producenci i usługodaw-
cy; seniorzy; młodzież do 25. roku 
życia; rolnicy i ich domownicy. – 
Nasze punkty konsultacyjne były 
obecne na lokalnych imprezach 
plenerowych, prowadzimy dyżury 
w urzędach gmin, na bieżąco odby-
wają się konsultacje w biurze LGD 
w Oleśnicy, a także online – precy-
zuje Agnieszka Kasina. 

Aktualnie trwają prace w tema-
tycznych zespołach roboczych: 
Aktywna społeczność, Przedsię-
biorczość, Turystyka. Zespoły te 
analizują zebrane materiały i opra-
cowują konkretne części doku-
mentu, który następnie zostanie 
poddany konsultacjom społecz-
nym. - Serdecznie zachęcam do 
współtworzenia Lokalnej Strategii 
Rozwoju naszego obszaru – mówi 
Agnieszka Kasina. 

marta kaszuBa

Dobra Widawa zaprasza 
do współpracy

Przyszłość naszej 
gminy leży w rękach 
młodzieży
2 sierpnia podpisaliśmy umowę na realizację operacji pn. 
„Kuźnia wiedzy i  aktywizacja młodzieży z  obszarów wiej-
skich (partnerów KSoW) w ramach działalności młodzieżo-
wych rad gmin”. 

W ramach projektu planuje się 3-dniowy wyjazd 
studyjny do gminy Tarnowo Podgórne (woj. wielko-
polskie). W ramach wyjazdu studyjnego Młodzieżowa 
Rada Gminy Długołęka oraz przedstawiciele parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Długołęce wezmą udział 
w warsztatach, m.in. z budowania umiejętności lider-
skich i podejmowania inicjatyw na obszarach wiejskich. 
Kluczowym elementem będzie także podpisanie poro-
zumienia o rocznej współpracy Młodzieżowej Rady 
Gminy Długołęka z Młodzieżową Rada Gminy Tarnowo 
Podgórne. Na zakończenie projektu zostanie opraco-
wany folder „Atrakcje turystyczne Gminy Długołęka – 
okiem młodzieży” – efekt ukazujący aktywizację naszej 
młodzieży. Stworzenie folderu poprzedzi spotkanie, na 
którym omówiona zostanie wiedza oraz wymiana do-
świadczeń zdobytych podczas wyjazdu.

emil sozański
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Rycerze, księżniczki i damy dworu, szczęk oręża, gwar 
jarmarczny, muzyka i taniec, a to wszystko już 10 
września w parku w Szczodrem podczas VI Pikniku Hi-
storycznego. O niezapomniany klimat zadba Bractwo 
Rycerskie Zamku Będzin.
Podczas imprezy będzie można odwiedzić obozowiska 
rycerskie i zapoznać się z wystrojem średniowiecznego 
namiotu rycerskiego, przymierzyć elementy uzbrojenia 
i uwiecznić to na fotografii. Zapraszamy tez na stano-
wisko kata, który na wesoło pokaże swoje rzemiosło 
i rozbawi publiczność. Podczas pikniku będą się odbywa-
ły realistyczne pokazy walk rycerskich: na miecze, topory 
i buzdygany, a także inny rodzaj broni. Będzie możliwość 
wzięcia udziału w licznych turniejach rodzinnych oraz 
grach jarmarcznych i plebejskich, takich jak: strzelanie 
z łuku do tarczy, rzucanie włócznią do celu, wyścigi dru-
żyn w drewnianych nartach, walki na worki na równoważ-
ni, przeciąganie liny, rzucanie toporkami do tarczy itp. 

Jedną z atrakcji będą także pokazy alchemika, który opo-
wie o zjawiskach chemicznych, historii i wykorzystaniu 
ich w epoce średniowiecza. Kolejną atrakcją będą pokazy 
sokolnicze. Przez cały dzień sokolnik będzie obecny na 
swoim stanowisku, gdzie będzie można obejrzeć ptaki, 
wziąć je na rękę w specjalnej sokolniczej rękawicy oraz 
zrobić sobie z nim zdjęcie. Sekcja konna zaprezentuje 
brawurowy pokaz kaskaderski jazdy konnej – dżygitówki. 
Akrobacje na koniach, w wykonaniu czwórki jeźdźców, 
na pewno na długo pozostaną w pamięci uczestników 
pikniku. Warsztaty kulinarne z kolei wprowadzą uczest-
ników w świat średniowiecznej kuchni. Nie zabraknie 
też stanowisk rzemieślniczych, na których będzie można 
skorzystać z innych warsztatów. - Z roku na rok cieszą się 
one coraz większym powodzeniem. Młodzi uczestnicy 
pikniku mogą dzięki nim poznać prace snycerza, kowala 
czy garncarza i pod bacznym okiem rzemieślników wyko-
nać gliniane naczynie, czy wykuć podkowę – opowiada 
Andrzej Staniszewski, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, organizatora wydarzenia. - Piknik Historyczny to 
nie tylko pokazy walk rycerskich, ale również muzyczne 
podróże w czasie – dodaje.
W tegorocznej edycji na scenie zobaczymy zespół Dzi-
woludy - grupę, którą połączyła pasja muzyczna i muzyka 
średniowieczna oraz zespół Cronica – grupę folk metalo-
wą. Ich muzyka charakteryzuje się melodyjnymi i złożo-
nymi kompozycjami autorskimi oraz śmiałym i nowoczes-
nym podejściem do tradycyjnych pieśni ludowych.
- Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców na ten 
jedyny w swoim rodzaju piknik. Zapewniam, że będzie 
ciekawie – mówi wójt gminy Długołęka Wojciech Błoński.

anna patyk

CoolTURAlNIe W SKRóCIe
ToMASZ RACZeK  
W DłUGołęCe

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Długołęce zaprasza na spot-
kanie autorskie z Tomaszem 
Raczkiem, krytykiem filmowym, 
youtuberem, redaktorem na-

czelnym Magazynu Filmowego 
Stowarzyszenia Filmowców Pol-
skich, autorem audycji radiowych, 
redaktorem naczelnym Playboya 
i miesięcznika Film, autorem ksią-
żek o filmie i telewizji oraz trzech 
albumów płytowych z muzyką 
filmową, laureatem Wiktora oraz 
innych prestiżowych nagród. 31 
sierpnia (środa), godz. 17, Urząd 
Gminy Długołęka. Wstęp wolny!

MAMY To!

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Długołęce otrzymała w 2022 
roku dofinansowanie w kwocie 
12057 zł na realizację zadania 
pod nazwą „Dofinansowanie dla 
bibliotek publicznych na zakup 
nowości”.  Środki finansowane 
są przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025. 

PoDARUj KSIąŻKę UKRAIŃSKIM 
DZIeCIoM

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Długołęce bierze udział w pro-
jekcie „Podaruj książkę ukraińskim 
dzieciom”, realizowanym wspólnie 
przez Fundację Metropolia Dzieci 
i Instytut Książki. Celem projektu 
jest zapewnienie dostępu do litera-
tury w języku ojczystym uchodźcom 
z Ukrainy, którzy w Polsce znaleźli 

swój nowy dom. W naszym księgo-
zbiorze znajdują się książki dla dzieci 
i dla dorosłych oraz podręczniki, 
które mogą być pomocne w nauce 
w szkole. Serdecznie zapraszamy 
do biblioteki po książki w języku 
ukraińskim. 

ACADeMICA U NAS
 
ACADEMICA jest to cyfrowa wypo-
życzalnia międzybiblioteczna ksią-
żek i czasopism naukowych. Jako 
darmowa wypożyczalnia umożliwia-
jąca korzystanie ze zbiorów cyfro-
wych Biblioteki Narodowej, posiada 
dostęp do 3 665 235  publikacji ze 
wszystkich dziedzin wiedzy. Zachę-
camy do korzystania wszystkich, 
którzy chcieliby poszerzyć swoją 
wiedzę .

KoCHAMY DobRe KSIąŻKI

Dyskusyjne Kluby Książki to 
wspólny projekt Instytutu Książki 

i Bibliotek Wojewódzkich, adreso-
wany do czytelników korzystających 
z bibliotek publicznych. Pomysł 
powstał z potrzeby miejsc i wspól-
nych spotkań, na których można 
porozmawiać o czytanych książkach, 
przy dobrej kawie i cieście. Bo żeby 
porozmawiać o książkach nie trzeba 
być wcale wybitnym krytykiem lite-
ratury. Kluby powstały z inicjatywy 
Instytutu Książki i działają przy jego 
wsparciu finansowym i merytorycz-
nym od początku 2007 roku przy 
bibliotekach różnego stopnia – od 
bibliotek wojewódzkich, po filie 
biblioteczne w małych miejscowoś-
ciach. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Długołęce prowadzi 4 Dyskusyjne 
Kluby Książki. Jeden z nich przezna-
czony jest dla młodzieży, a trzy dla 
dorosłych. Zapraszamy do uczest-
nictwa w naszych Klubach oraz do 
wypożyczania Książek z Projektu 
DKK, dostępnych w naszej bibliote-
ce, w tym również nowości. 
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Tak bywało na imprezie w 2021 roku w Kiełczowie

jAK DRZeWIej bYWAło…
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Dziękujemy wszystkim sponsorom i partnerom za udział w Dniach Gminy Długołęka, które 
odbyły się 25-26 czerwca w parku w Szczodrem i wsparcie organizacji tego wydarzenia. 
Sponsorzy: Drewnex (sponsor główny), betard, Clarena, Milart, Nawrot, Park Domaszczyn, bank 
Spółdzielczy w oleśnicy, Häfele, Selgros Cash & Carry, piTeRN, Quick Clean Anna łazarewicz, 
Garmażerka łasuch z Kiełczowa, Pszczółka Wodrol. 

Partnerzy: Aglomeracja Wrocławska, lasy Państwowe Nadleśnictwo oleśnica śląska, Tele-Media

Dziękujemy!

SPoNSoRZY:

Drewnex 
– główny sponsor tegorocznych 
Dni Gminy Długołęka.                

betard 

Clarena 

Milart Sp. z o.o. 

Nawrot 

Park Domaszczyn Sp. z o.o. 

bank spółdzielczy w oleśnicy 

Häfele 

Selgros Cash&Carry

piTeRN spółka Z o.o 

Quick Clean Anna łazarewicz 

Garmażerka łasuch z Kiełczowa 

Pszczółka Wodrol 

PARTNeRZY:

Aglomeracja Wrocławska 

lasy Państwowe Nadleśnictwo 
oleśnica śląska 

Tele-Media 

Odwiedź nasz profil na: www.facebook.com/wdlugolece               13
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oCHRoNA śRoDoWISKA



Z aprosiliśmy do współpracy m.in. mobilne przychod-
nie, ośrodki zdrowia, kluby sportowe, NFZ i funda-
cję DKMS – mówi Edyta Ostrowska, kierownik 

wydziału promocji gminy i współpracy z zagranicą. 
- Ten dzień poświęcimy mieszkańcom w całości, przygo-
tujemy wiele atrakcji, dzięki którym będą mogli zadbać 
o swoje zdrowie fizyczne i psychiczne – dodaje. 

W jaki sposób? Będzie można wykonać chociażby 
badania EKG, ABI, obliczenia wskaźnika BMI, analizę 
składu ciała (trzeba być min. dwie godziny na czczo), 
pomiar ciśnienia krwi, tętna, saturacji, pomiar po-
ziomu cholesterolu i glukozy. Osoby borykające się 
z nadwagą lub niedowagą będą mogły zasięgnąć po-
rad trenerskich, dopasować ćwiczenia do swoich po-
trzeb i wykonać je pod okiem profesjonalisty. Jednymi 
z ważniejszych możliwości będzie wykonanie badań 
dermatologicznych w celu sprawdzenia znamion na 
skórze, wykonanie cytologii (po wcześniejszej re-
jestracji), zbadanie gęstości kości oraz badanie wy-
dolności płuc i oskrzeli w mobilnych przychodniach 
obsługiwanych przez wykwalifikowaną kadrę, która 
zapewni intymność podczas badań.

Osoby, które jeszcze nie zapisały się do bazy daw-
ców szpiku kostnego, będą mogły zrobić to na miej-
scu, zresztą tak samo jak wyrobić Kartę Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (EKUZ) na stoisku Narodowego Fundu-
szu Zdrowia. Na stanowisku lokalnego ośrodka zdro-
wia z kolei będzie można zaszczepić się przeciwko 
COVID-19. 

- Stawiamy na edukację, przypominamy, jak ważna 
jest profilaktyka i regularna aktywność fizyczna. Chce-
my, by mieszkańcy naszej gminy byli zdrowi, bo w zdro-
wym ciele zdrowy duch, czego wszystkim z całego serca 
życzę – puentuje wójt gminy Długołęka Wojciech Błoń-
ski.

edyta zycH – misztal 

Zdrowa i aktywna Długołęka  
– za badania nie zapłacisz nawet centa!
11 września, w godz. 10 – 17 na 
terenie przy Urzędzie Gminy, 
odbędzie się I edycja akcji pn. 
„Zdrowa, aktywna Długołęka”, 
podczas której mieszkańcy 
będą mogli wykonać szereg 
darmowych badań, uzyskać 
informacje o profilaktycznych 
programach i przeprowadzić 
konsultacje trenerskie.
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